
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ – PARENZO 

CITTÁ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 363-05/12-01/22  

UR.BROJ: 2167/01-09/01-12-2 

Poreč-Parenzo,18. srpanj 2012. 

 

Na temelju članka 36. stavak 7. Odluke o uređenju prometa na području Grada Poreča  

("Službeni glasnik Grada Poreča" broj 4/05, 12/05, 8/06, 12/08 i 02/09) i članka 57. Statuta 

Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča" broj 06/09), Gradonačelnik Grada 

Poreča-Parenzo, na prijedlog Upravnog odjela za komunalni sustav (KLASA: 363-01/12-

01/154, URBROJ: 2167/01-05/13-12-1) dana 18. srpnja 2012. godine, donosi 

 

PRAVILNIK 

o izmjeni i dopuni Pravilnika o načinu odobravanja ulaska u pješačku zonu 

 

Članak 1. 

 

U Pravilniku o načinu odobravanja ulaska u pješačku zonu, članak 2. stavak 2. briše se. 

 

Stavak 10. istog članka mijenja se i glasi: 

"Za izvanredne slučajeve ulaza u pješačku zonu, koji nisu propisani ovim Pravilnikom, 

odobrenje će izdati Upravni odjel za komunalni sustav Grada Poreča-Parenzo". 

 

Članak 2. 

 

U članku 4. stavak 1. umjesto riječi "Komisije iz članka 2. stavak 10. ovog Pravilnika" 

upisuju se riječi "Upravnog odjela za komunalni sustav Grada Poreča-Parenzo". 

 

U članku 4. stavak 2. iza riječi "izuzetno" dodaju se riječi "tvrtke koje pružaju javne usluge", 

a iza riječi "vodoopskrbe" dodaju se riječi "i plina". 

 

Članak 3. 

 

U članku 6. stavak 3. se mijenja i glasi: 

"Ulaz u pješačku zonu za potrebe iz stavka 1. ovog članka dozvoljava se u vremenu od 05,00-

10,00 sati za potrebe opskrbe, odnosno od 14,00-16,00 sati, uz zadržavanje do 30 minuta". 

 

Članak 4. 

 

U članku 7. stavak 2. se mijenja i glasi: 

"Ulaz u pješačku zonu za potrebe iz stavka 1. ovog članka dozvoljava se u vremenu od 00,00-

10,00 sati, odnosno od 14,00-16,00 sati, uz zadržavanje do 60 minuta". 

 

 



Članak 5. 

 

U članku 8. točka 2. stavak 2., mijenja se i sad glasi: 

"Odobrenje se izdaje za  jedno vozilo, s pravom višekratnog ulaska u pješačku zonu, a najviše 

do 25 ulaska u periodu od 31 dan od dana izdavanja odobrenja, u vremenu od 05,00-10,00 

sati, odnosno od 14,00-16,00 sati." 

U točki 5. istog članka stavak 2. se mijenja i glasi: 

"Ulaz u pješačku zonu se odobrava u vremenu od 00,00-24,00 sata, sa zadržavanjem do 30 

minuta". 

 

U točki 7. istog članka umjesto riječi "Komisije iz članka 2. ovog Pravilnika" upisuju se riječi 

"Upravnog odjela za komunalni sustav Grada Poreča-Parenzo". 

 

Članak 6. 

 

U članku 17. stavak 1. umjesto brojke "50" upisuje se brojka "100", te se umjesto  brojke 

"1,00" upisuje brojka "3,00". 

 

U istom stavku umjesto riječi "sustav vrši automatsko poništenje negativnih bodova“ upisuju 

se riječi "svaki negativni bod briše se godinu dana od dana počinjenja prekršaja". 

 

U stavku 2. istog članka umjesto riječi "za tu pretplatničku godinu" upisuju se riječi "za 

razdoblje od jedne godine od dana na koji je utvrđeno drugo prekoračenje od 300 negativnih 

bodova". 

 

Iza stavka 3. istog članka dodaje se novi članak koji glasi: 

"Kod nepravilnog korištenja kartice (prolazak rampe sa tuđom karticom, prolazak 2 vozila 

odjednom, korištenje jedne kartice na više vozila te svi ostali slučajevi neovlaštenog 

korištenja i zlouporabe kartice), Usluga Poreč d.o.o. trenutno će blokirati i onemogućiti 

daljnje korištenje kartice na razdoblje od 2 godine od dana utvrđivanja prekršaja". 

 

Članak 7. 

 

U članku 21. umjesto riječi "gradsko poglavarstvo" upisuje se riječ "Gradonačelnik".  

 

Članak 8. 

 

Ova Odluka stupa na snagu 8 (osmog) dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo". 

 

 

         GRADONAČELNIK 

                             Edi Štifanić  

 

 

DOSTAVITI: 

1. Upravnom odjelu za komunalni sustav - ovdje 

2. Uredu Grada - za objavu u "Službenom glasniku Grada Poreča-Parenzo" 

3. Pismohrana-ovdje. 

 


